
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA PENSILINA IN FRAZIONE PIEDIPATERNO
LUNGO LA S.S. 685 "TRE VALLI UMBRE" AL KM. 43+200 E UBICATA
NELLA PARTICELLA IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL
FOGLIO N. 15 PART. 458 - LIQUIDAZIONE ONERI ISTRUTTORI E
SOPRALLUOGO ANAS

COPIA
_________

Registro Generale n. 165

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 57 DEL 24-09-2018

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

PREMESSO:
- che l’amministrazione comunale ha espresso la necessità di installare nella frazione di
Piedipaterno una pensilina a servizio degli utenti della zona che usufruiscono dei mezzi di
trasporto pubblici, in corrispondenza della fermata degli autobus locali;

DATO ATTO che in data 30.05.2018 con nota prot. 2156 è stata inoltrata all’ANAS, a BUS
ITALIA SITANORD srl, alla Provincia di Perugia la documentazione necessaria ai fini
dell’ottenimento delle autorizzazioni di competenza necessarie per l’installazione della
pensilina e in particolare la documentazione descrittiva relativa alla pensilina in legno da porsi
in opera sull’area individuata catastalmente al foglio n.15 part. 458 di proprietà del Comune di
Vallo di Nera con descrizione dell’esatta collocazione, delle caratteristiche dimensionali e dei
materiali;

DATO ATTO che in data 13 Giugno 2018 con nota prot. 2306 è pervenuta a questa
amministrazione una richiesta di integrazioni all’istanza di autorizzazione per la realizzazione
della pensilina da parte di ANAS riguardante l’esatta ubicazione della stessa, la clausola
privacy e le marche da bollo da apporre sulla domanda di autorizzazione e sull’eventuale
provvedimento che dovesse essere rilasciato;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.57 del 24-09-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO che in data 18 Giugno 2018 con nota prot. 2359 è stata inoltrata la
documentazione integrativa alla richiesta di autorizzazione in riscontro alla nota dell’ANAS
pervenuta a questo ente in data 13.06.2018 contenente indicazioni del chilometro esatto dove
andrà installata la pensilina, il foglio clausola privacy e le marche da bollo;

VISTA la comunicazione di ANAS pervenuta a questa a amministrazione in data 05.07.2018
con nota prot. 2565 nella quale si segnalavano gli importi dovuti a titolo di oneri istruttori e di
sopralluogo per l’installazione della pensilina, corrispondenti rispettivamente ad euro € 183,00
e ad € 195,20 comprensivi di IVA;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 66 del 16.08.2018, con la quale veniva impegnata
la somma necessaria per oneri istruttori e di sopralluogo spettanti all’ANAS, pari a
complessivi €. 378,20 al cap. n. 140/6, cod. 01.05-1.03.02.99.000 ”Gestione beni patrimoniali
- Prestazioni di servizi” del bilancio pluriennale 2018-2020 anno di competenza 2018
(Impegno n. 109 del 20/08/2018);

ACQUISITA in atti la seguente fattura emessa dalla Soc. ANAS S.p.A. riportante il seguente
importo:

€. 378,20 IVA compresa per importi dovuti a titolo di oneri istruttori e di sopralluogo-
relativi alla pratica di installazione della pensilina, come da fattura n. 0074001435 del
17/09/2018;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della fattura sopra specificata al fine di dar
seguito alla pratica;

RICHIAMATO l’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di
stabilità 2015) – Applicazione “split payment”;

VISTI:
lo Statuto Comunale
il vigente Regolamento di contabilità
il D.Lgs n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

DI liquidare, per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente1)
richiamate, alla Soc. ANAS S.p.A., con sede in Via Monzambano n. 10 – 00185 Roma,
la somma di €. 378,20 IVA compresa per importi dovuti a titolo di oneri istruttori e di
sopralluogo relativi alla pratica di installazione della pensilina, come da fattura n.
0074001435 del 17/09/2018;

DI autorizzare l’emissione di mandato di pagamento a favore della Soc. ANAS S.p.A.,2)
con sede in Via Monzambano n. 10 – 00185 Roma, per un importo pari ad €. 378,20,
imputando la somma all’impegno n. 109 del 20/08/2018 sul Cap. n. 140/6, cod.

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.57 del 24-09-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

01.05-1.03.02.99.000 ”Gestione beni patrimoniali - Prestazioni di servizi” del bilancio
pluriennale 2018-2020 anno di competenza 2018;

DI dare atto che ai sensi dell’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre3)
2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), l’IVA relativa alle fatture emesse dal 01.01.2015
verrà trattenuta e versata direttamente all’erario;

DI trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e4)
conseguenti adempimenti.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Gentili Giorgio

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  24-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.57 del 24-09-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA


